

Św. Mikołaj zawitał na Ukrainę



O. Piotr Czapliński (zdz. z lewej), zakonnik ze Zgromadzenia Męki Jezusa Chrystusa osobiście odebrał agregat prądowrczy zakupiony dzięki hojności Darczyńców, którzy odpowiedzieli na apel rzeszowskiej „Solidarności”. O. Piotr wraz z o. Albinem Sobiechem byli pierwszymi Pasjonistami, którzy rozpoczęli w czerwcu 1991 r. posługę w kościele św. Mikołaja w Smotryczu. Niebawem po przybyciu polskich zakonników, upadł ZSRR, a Ukraina 16 lipca 1991 roku ogłosiła niepodległość. Teraz znów walczy z Rosją o utrzymanie suwerenności.

6 grudnia nad ranem wyruszył do Lwowa kolejny transport humanitarny zorganizowany przez Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”.

Dzięki hojności darczyńców biorących udział w naszej akcji „Paczki świąteczne” do mieszkańców Ukrainy dotrze żywność oraz artykuły dla dzieci i osób o specjalnych potrzebach.

Dzięki wsparciu Jerzego Paula, posła na Sejm RP, który wraz z Markiem Hojło (zdz. z prawej), skarbnikiem ZR osobiście bierze udział w transporcie, pomoc dotrze do celu błyskawicznie. We Lwowie pozostawia również samochód, którym podróżują. Został on zakupiony na potrzeby diecezji lwowskiej, która koordynuje pomoc dla mieszkańców, dotkniętych skutkami wojny.

Wciąż gorąco apelujemy



o wsparcie w zakupie agregatów prądowrczych. Zbliżająca się zima i nasilające się ataki Rosji na obiekty cywilne oraz infrastrukturę krytyczną jak szpitale, wodociągi i elektrownie, odcinają ludzi od źródeł energii, narażając ich na śmierć.

Agregaty są niezbędne do przetrwania w wojennej codzienności, ich wysoka cena sprawia, że zwracamy się do Was-Darczyńców z prośbą o pomoc.

Wpłaty prosimy kierować na konto nr 47 1240 1792 1111 0010 1374 3580 tytułem „agregat”.



Z okazji św. Mikołaja Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie ufundowała paczki dla dzieci z polskich rodzin mieszkających w Drohobyczu w Ukrainie. 6 grudnia 2022 r. prezenty zostały zwiezione przez mieszkańca Drohobycza pana Włodzimierza do parafii rzymsko-katolickiej p.w. Św. Bartłomieja. Po mszy Św. Mikołaj rozdał paczki dzieciom.

Paczki z pluszakami, zabawkami i słodyczkami miały przynieść dzieciom radość i chwilowe zapomnienie, że trwa okrutna wojna. Do darów oświatowej Solidarności przyłączyła się rzeszowska Caritas oraz uczniowie i społeczność Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 w Rzeszowie, którzy zbierali słodycze.

Ze strony NSZZ „Solidarność” Oświaty i Wychowania była to kolejna akcja pomocy Ukrainie, która trwa od 2016 r.

Bogusława Buda

Podziękowania dla Solidarności

S. Justyniana-Joanna Uszkowska-Józefitka przesłała podziękowania rzeszowskiej „Solidarności” za pomoc dla pensjonariuszy z Domu Miłosierdzia we Lwowie-Brzuchowicach.

Dom Miłosierdzia im. św. Zygmunta Gorazdowskiego, pierwszy w archidiecezji lwowskiej całodobowy ośrodek opieki, powstał na terenie Lwowskiego Wyższego Seminarium Duchownego w Brzuchowicach koło Lwowa. W grudniu 2016 roku przyjął pierwszych pensjonariuszy, którymi opiekują się siostry ze Zgromadzenia Sióstr Świętego Józefa. Prowadzona

przez józefitki placówka stała się szansą na fachową pomoc medyczną, całodobową opiekę i godne warunki dla osób starszych, samotnych i chorych oraz kapłanów emerytów. Problem osób pozostających bez pomocy – także w zakupie leków, a często nawet żywności – jest we Lwowie jest bardzo duży. Jak szacuje lwowska Caritas, osób praktycznie bez środków do życia, a do tego wymagających fachowej opieki ze względu na stan zdrowia, tylko we Lwowie jest prawie 300, w okolicznych miejscowościach drugie tyle.

red.

**Pomoc finansową można wpłacać na konto:
47 1240 1792 1111 0010 1374 3580
z dopiskiem „Pomoc Kościołowi na Wschodzie”**

12 grudnia br. odbyło się posiedzenie Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”. W trakcie posiedzenia podjęte zostały decyzje finansowe oraz przedstawione informacje z organizacji związkowych i sytuacji zakładów pracy.



Członkowie ZR wystuchali informacji z działalności władz Związku na szczeblu krajowym i regionalnym, które przedstawili Roman Jakim i Paweł Szpunar

Święto Niepodległości

W Rzeszowie uroczystości rozpoczęła msza święta w kościele farnym. Po jej zakończeniu uczestnicy obchodów przemarszerowali na Plac Wolności, gdzie pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego odbyła się ich państwowa część: były przemówienia władz, odznaczenia państwowe, apel poległych, salwa honorowa. Po raz kolejny wybrzmiał ufundowany przez Samorząd Województwa Podkarpackiego – Dzwon Niepodległości. W imieniu NSZZ „Solidarność” Bogumiła Stec-Świdarska z delegacją w składzie: Wojciech Buczak, Beata Lis oraz Wanda Minicka-Wojturska złożyli kwiaty.

W Nowej Sarzynie uroczystość rozpoczęła się od Mszy św. w intencji Ojczyzny koncelebrowanej pod przewodnictwem

ks. prob. Tadeusza Kocóra, którą poprzedził koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu chóru Ave Maria. Po eucharystii, uczniowie Szkoły Podstawowej w Łętowni przedstawili program artystyczny. Dalsze uroczystości odbyły się pod Pomnikiem Walk o Niepodległość, gdzie burmistrz Andrzej Rychel podziękował mieszkańcom za uczestnictwo w wydarzeniach rocznicowych. Na zakończenie uroczystości uczestnicy złożyli wieńce i wiązanek. W imieniu KM NSZZ „Solidarność” Zakładów Chemicznych kwiaty składali Marek Hojło, Alfred Ryś i Lesław Kracyło. Organizacja wystawiła również poczet sztandarowy w składzie: Janusz Gramatyka, Lesław Kracyło, Marek Kozikowski.

opr. red.

Wydawca: Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, ul. Matuszczaka 14, 35-083 Rzeszów, www.solidarnosc.rzeszow.org.pl
Red.: Monika Lubowicz, 17 850 14 42, serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl
Zdjęcia: Żaklin Kocaj-Szeliga oraz archiwa ZR